
 
 
 

 На основу члана 51. став 1. Закона о ветеринарству („Службени 
гласник РС”, бр. 91/05, 30/10 и 93/12),  
 
 Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 
 

 
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОГРАМА МЕРА 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ЖИВОТИЊА ЗА 2014. ГОДИНУ 

(Објављено у „Службеном гласнику РС”, број 95/14 од 5. септембра 2014. године) 
 
 

Члан 1. 
 У Правилнику о утврђивању Програма мера здравствене заштите 
животиња за 2014. годину („Службени гласник РС”, бр. 24/14 и 52/14), у 
Програму мера здравствене заштите животиња за 2014. годину, главa X. ПЛАН 
СПРОВОЂЕЊА ИМУНОПРОФИЛАКТИЧКИХ МЕРА И ДИЈАГНОСТИЧКИХ 
ИСПИТИВАЊА, СУБЈЕКТИ КОЈИ СПРОВОДЕ МЕРЕ И КОНТРОЛА 
СПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА МЕРА, став 5. тачка на крају  замењује се запетом 
и додају се речи: „као и правна лица која у складу са законом којим се уређује 
ветеринарство имају закључене уговоре са Министарством о поверавању 
обављања послова сакупљања, прераде и уништавања споредних производа 
животињског порекла, као мере спречавања појаве, ширења, односно сузбијања 
заразних болести животиња која је наређена од ветеринарске инспекције.” 
  

Члан 2. 
 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 
 
 

Број: 110-00-00020/2014-09 
 
У Београду, 3. септембра 2014. године  

МИНИСТАР 
 

проф. др Снежана Богосављевић-Бошковић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4827014.0065.22/1 


